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Yttrande över motion av Emma Altenhammar (SD) 
om att ta fram en kommunal viltförvaltningsplan 
 
Till Göteborgs kommunfullmäktige 

Kommunstyrelsens förslag 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar: 

Den av Emma Altenhammar väckta motionen avslås. 

---- 

Vid behandlingen av ärendet i kommunstyrelsen förekom skiljaktiga meningar: 

Jörgen Fogelklou (SD) yrkade att motionen skulle tillstyrkas med hänvisning till 
stadsmiljönämndens yttrande. 

Karin Pleijel (MP) yrkade att motionen skulle avstyrkas. 

Kommunstyrelsen beslutade utan omröstning att avstyrka motionen. 

 
 
Göteborg den 22 april 2026 
Göteborgs kommunstyrelse 

 
 
Daniel Bernmar 

Mathias Sköld  

 

Kommunfullmäktige 
 

  
  

Handling 2026 nr 105 
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Motion av Emma Altenhammar (SD) om att ta 
fram en kommunal viltförvaltningsplan 
Motionen 
Emma Altenhammar (SD) föreslår att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i 
uppdrag att, i samverkan med stadsmiljönämnden, Länsstyrelsen i Västra Götalands län 
och andra relevanta aktörer, ta fram en långsiktig viltförvaltningsplan för Göteborgs Stad. 

Motionären anser att det viltvårdsarbete som staden bedriver idag innebär att det är svårt 
för invånare, förtroendevalda eller nämnder att få insyn i var, när och varför jakt bedrivs, 
hur viltbestånd utvecklas eller vilka resultat som uppnås. Göteborg är en stad med både 
tätbebyggda områden och stora grönstrukturer, vilket gör samspelet mellan människa och 
vilt särskilt komplext. Viltolyckor i trafiken, skador på grönytor och jordbruksmark samt 
oro i bostadsområden är utmaningar som kräver ett samordnat och långsiktigt 
förhållningssätt.  

Länsstyrelserna rekommenderar i sin vägledning att kommuner som äger större 
markarealer själva tar fram viltförvaltningsplaner. Motionären menar att genom en sådan 
plan kan Göteborg ta ett samlat grepp om viltrelaterade frågor och skapa ett verktyg för 
hållbar förvaltning i både stad och natur. 

Remissinstanser 
Motionen har remitterats för yttrande till stadsmiljönämnden och Länsstyrelsen i Västra 
Götaland för möjlighet till yttrande. Remissinstansens beslut redovisas i nedanstående 
tabell. Remissyttrandet i sin helhet finns som bilaga till detta tjänsteutlåtande. 

Remissinstans Beslut 
Stadsmiljönämnden Tillstyrker 

Yrkande MP, S och V 

Översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som 
eget yttrande. 

Länsstyrelsen i Västra Götaland Tillstyrker 

Remissinstansernas överväganden 
Stadsmiljönämnden ser positivt på förslaget att samla ihop information som ska finnas i 
en kommunal viltvårdsplan. Det finns flera olika dokument som reglerar viltförvaltning 
och viltvård inom staden som jaktpolicy, allmänna jaktregler och riktlinjer för arter. 

Stadsledningskontoret 
 

  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2026-03-24 
Ärendenummer SLK-2025-00917 
 

Handläggare 
Hedwig Andrén Gustafson 
Telefon: 031-368 02 33 
E-post: hedwig.andren@stadshuset.goteborg.se 
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Dokumenten följer i dagsläget inte Göteborgs Stads riktlinje för styrande dokument. 
Mycket av innehållet i befintliga dokument kan tydliggöras i nya reglerande och 
planerade dokument om kommunal viltvård.  

Länsstyrelsen menar att en kommunal viltförvaltningsplan skulle kunna fungera som 
styrdokument så att skadeförebyggande åtgärder och informationsinsatser aktiveras i rätt 
tid för att kunna undvika att viltrelaterade situationer eskalerade till mer akuta situationer. 
Länsstyrelsen, Polismyndigheten, Trafikverket och Svenska Jägareförbundet erbjuder sig 
att agera samtalspartner vid framtagandet av eventuella planer.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Inom viltförvaltningen regleras ekonomin främst genom upplåtelseavtal med 
Skogssällskapet. All jaktbar mark som ägs av Göteborgs Stad är upplåten till olika jaktlag 
genom avtal med Skogssällskapet. Att ta fram en viltförvaltningsplan kommer att kräva 
personella resurser som bedöms rymmas inom ram. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Det finns skötselplaner som styr hur mark och skog ska hanteras inom staden. Dessa 
planer har natur- och sociala värden i fokus och vilthanteringen har redan en stark 
koppling till skötselplaner.  

Bedömning ur social dimension 
En viltförvaltningsplan kan uppskattas som ett bättre allmänt kommunikationsmedel 
kring hantering av jakt- och viltfrågor på stadens mark. Det finns information om 
viltförvaltningen på stadens hemsida, men att samla information kan underlätta 
kommunikationen.  

Stadsledningskontorets överväganden 
Dagens dokument som reglerar viltförvaltning och viltvård är framtagna på 
förvaltningsnivå vid dåvarande park- och naturförvaltningen samt fastighetskontoret.  

Vid ett eventuellt bifall av motionen ser stadsledningskontoret att stadsmiljönämnden 
först behöver utreda vad som behövs för att reglera viltvård i staden. Det skulle kunna 
vara till exempel kunskapsöversikt, informationsmaterial, riktlinje eller förnyad policy, 
utifrån analys av dagens förvaltningsbeslutade dokument och identifierade behov.  

 

Jonas Kinnander Eva Hessman 

Direktör Ärende och utredning Stadsdirektör 

 

Bilagor som ingår i beslutsunderlaget 
1. Motionen  
2. Stadsmiljönämndens handlingar 2026-02-06 § 14 
3. Länsstyrelsen i Västra Götaland 2026-03-04 
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Motion av Emma Altenhammar (SD) om att ta 
fram en kommunal viltförvaltningsplan 
Göteborg är en stad med både tätbebyggda områden och stora grönstrukturer, vilket gör 
samspelet mellan människa och vilt särskilt komplext. Viltolyckor i trafiken, skador på 
grönytor och jordbruksmark samt oro i bostadsområden är utmaningar som kräver ett 
samordnat och långsiktigt förhållningssätt.  

Det viltvårdsarbete som staden bedriver idag innebär att det är svårt för invånare, 
förtroendevalda eller nämnder att få insyn i var, när och varför jakt bedrivs, hur 
viltbestånd utvecklas eller vilka resultat som uppnås. Sammantaget leder detta till en 
förvaltning som visserligen är genomförbar i praktiken, men som saknar demokratisk 
förankring, långsiktig strategisk riktning och tydlig koppling till stadens övriga mål inom 
naturvård, biologisk mångfald och livsmedelsförsörjning. 

Flera kommuner, däribland Huddinge, har tagit fram egna viltvårdsplaner som tydligt 
reglerar ansvar, jaktformer och skyddsjakt samt möjliggör årlig uppföljning och lokal 
dialog. Huddinges modell bygger på transparens, invånarförankring och samverkan med 
en lokal jaktförening, vilket bidragit till ökad trygghet och bättre anpassning av 
viltförvaltningen efter lokala förhållanden. 

Länsstyrelserna rekommenderar i sin vägledning att kommuner som äger större 
markarealer själva tar fram viltförvaltningsplaner, i samarbete med länsstyrelsen och 
relevanta externa aktörer. Genom en sådan plan kan Göteborg ta ett samlat grepp om 
viltrelaterade frågor och skapa ett verktyg för hållbar förvaltning i både stad och natur. 

Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 
Kommunstyrelsen får i uppdrag att, i samverkan med stadsmiljönämnden, Länsstyrelsen i 
Västra Götalands län och andra relevanta aktörer, ta fram en långsiktig 
viltförvaltningsplan för Göteborgs Stad. 

Emma Altenhammar (SD) 

Kommunfullmäktige 

Handling 2025 nr 162 

Bilaga 1



Protokollsutdrag 

Sammanträdesdatum: 2026-02-06 

Stadsmiljönämnden 

Göteborgs Stad Stadsmiljöförvaltningen protokollsutdrag 1 (1) 

§ 14 Ärendenummer SMF-2025-01520

Yttrande över motion av Emma Altenhammar (SD) om att ta 
fram en kommunal viltförvaltningsplan 

Beslut 
1. Stadsmiljönämnden tillstyrker motionen om att ta fram en kommunal

viltförvaltningsplan.

2. Stadsmiljönämnden översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt eget
yttrande till kommunstyrelsen.

Handlingar 
Stadsmiljöförvaltningens tjänsteutlåtande med tillhörande bilaga 

- Motion av Emma Altenhammar (SD) om att ta fram en kommunal
viltförvaltningsplan, SLK-2025-00917.

Yrkande från (MP, S och V) 2026-02-06 (protokollsbilaga 1 § 14) 

Yrkanden 
Karin Pleijel (MP) yrkar bifall till yrkandet från (MP, S och V) 

Leslie Thorén (SD), Toni Orsulic (M), Kristoffer Filipsson (C) och Anders Torwald (D) 
yrkar bifall till stadsmiljöförvaltningens tjänsteutlåtande. 

Propositionsordning  
Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut, nämligen yrkande om att bifalla 
stadsmiljöförvaltningens tjänsteutlåtande och yrkande om att bifalla yrkandet från (MP, S 
och V). Ordföranden ställer yrkandena i proposition mot varandra och finner bifall till 
stadsmiljöförvaltningens tjänsteutlåtande.  

Protokollsanteckning 
Kristoffer Filipsson (C) anmäler följande protokollsanteckning från Centerpartiet: 

Centerpartiet avser att ta ställning till motionen i dess helhet när ärendet når 
kommunfullmäktige. 

Protokollsutdrag skickas till 
Kommunstyrelsen 

Bilaga 2
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Yrkande angående yttrande över motion av 
Emma Altenhammar (SD) om att ta fram en 
kommunal viltförvaltningsplan, SLK-2025-
00917 

Förslag till beslut 
I stadsmiljönämnden 

1. Stadsmiljönämnden avstyrker motionen om att ta fram en kommunal
viltförvaltningsplan.

2. Stadsmiljönämnden översänder yrkandet som sitt eget yttrande till
kommunstyrelsen.

3. Tjänsteutlåtandets förslag till beslut avslås.

Yrkandet 

I förvaltningens svar redogör de för vilka nu gällande dokument som styr 
viltförvaltningen i staden. För att få ihop dessa till ett dokument behöver flera 
förvaltningar både inom och utanför staden samordnas. Om förvaltningarna i 
kommunen anser att dokumenten behöver uppdateras för att få dessa att på ett bättre 
sätt följa stadens struktur för styrande dokument och eventuellt samordnas med 
angränsande kommuners dokument, så kan ett initiativ tas från förvaltningarna själva. 
Vi anser inte att det i nuläget behöver fattas beslut om detta på politisk nivå.  

Stadsmiljönämnden 

Yrkande 

2026-02-06 

MP, S, V 

Nr 15 
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Yttrande över motion av Emma Altenhammar 
(SD) om att ta fram en kommunal 
viltförvaltningsplan, SLK-2025-00917 

Förslag till beslut 
1. Stadsmiljönämnden tillstyrker motionen om att ta fram en kommunal

viltförvaltningsplan.
2. Stadsmiljönämnden översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt

eget yttrande till kommunstyrelsen.

Sammanfattning
Stadsmiljönämnden har fått en motion av Emma Altenhammar (SD) om att ta fram en 
kommunal viltförvaltningsplan på remiss från kommunstyrelsen. Stadsmiljöförvaltningen 
ser positivt på förslaget att samla ihop information som finns i en kommunal 
viltvårdsplan. Det finns flera olika dokument som reglerar viltförvaltning och viltvård 
inom staden som jaktpolicy, allmänna jaktregler och riktlinjer för arter.  Dokumenten 
följer i dagsläget inte Göteborgs Stads riktlinje för styrande dokument. Mycket av 
innehållet i befintliga dokument kan tydliggöras i nya reglerande och planerade dokument 
om kommunal viltvård. 

Bedömning ur ekonomisk dimension
Att ta fram en viltförvaltningsplan kommer att kräva arbetstid för kommunstyrelsen, 
stadsmiljönämnden, Länsstyrelsen, Västra Götalands län och andra relevanta aktörer. 
Inom viltförvaltningen regleras ekonomi främst genom upplåtelseavtal med 
Skogssällskapet. 

Bedömning ur ekologisk dimension
En viltförvaltningsplan kommer inte påverka förvaltning och skötsel av skog och mark ur 
en ekologisk dimension. Det finns skötselplaner som styr hur mark och skog ska hanteras 
inom staden. Dessa planer har natur- och sociala värden i primär fokus, och 
vilthanteringen har redan en stark koppling till skötselplaner. 

Bedömning ur social dimension
En viltförvaltningsplan kan uppskattas som ett bättre allmänt kommunikationsmedel 
kring hantering av jakt- och viltfrågor inom stadens mark. Det finns information om 
viltförvaltningen på stadens hemsida, men att samla information på ett fåtal planerade och 
reglerande dokument kan underlätta kommunikation.  

Stadsmiljöförvaltningen 

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2025-12-19 
Ärendenummer SMF-2025-01520 

Handläggare 
Stefan Granlund 
Telefon: 031-365 57 14 
E-post: stefan.granlund@stadsmiljo.goteborg.se
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Notera att en viltförvaltningsplan inte ska beskriva i detalj när och var ska jakten 
bedrivas. Den typ av information bör inte komma ut till allmänheten i förtid, med risk att 
jakten förhindras.  

Bilaga 
Motion av Emma Altenhammar (SD) om att ta fram en kommunal viltförvaltningsplan, 
SLK-2025-00917. 
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Beskrivning av ärendet 
Stadsmiljönämnden har fått en motion av Emma Altenhammar (SD) att kommunstyrelsen 
får i uppdrag att, i samverkan med stadsmiljönämnden, Länsstyrelsen i Västra Götalands 
län och andra relevanta aktörer, ta fram en långsiktig viltförvaltningsplan för Göteborgs 
Stad. Yttrandet ska vara stadsledningskontoret tillhanda senast 20 februari. 

Stadsmiljöförvaltningen ser positivt på förslaget att samla ihop befintlig information i en 
kommunal viltvårdsplan för ökade möjligheter till insyn. Det finns flera olika dokument 
som reglerar viltförvaltning och viltvård inom staden som jaktpolicy, allmänna jaktregler 
och riktlinjer för arter.  Dokumenten följer i dagsläget inte Göteborgs Stads riktlinje för 
styrande dokument. Mycket av innehållet i befintliga dokument kan tydliggöras i nya 
reglerande och planerade dokument om kommunal viltvård. 

I motionen hänvisas till Huddinge kommun vars viltförvaltningsplan är såväl reglerande 
som planerade. För att följa Göteborgs Stads riktlinje för styrande dokument bör vi skilja 
på reglerande och planerade dokument för att göra det tydligt vad som förväntas. 

Stadsmiljönämnden arbetar med viltförvaltning i samverkan med Skogssällskapet, 
Polismyndigheten, Länsstyrelsen, miljöförvaltningen, Nationella Viltolycksrådet, 
Jägareförbundet, Statens Veterinärmedicinska Anstalt, exploateringsförvaltningen, 
berörda externa aktörer såsom jordbruksarrendator, orienteringsklubbar, ridföreningar, 
samrådsgrupp för skogsskötselfrågor samt 37 jaktlag i kommunen.  

Det är en väl etablerad samverkansform och vid framtagning av en viltförvaltningsplan 
kan alla berörda parter behöva involveras. 

Göteborgs Stads ansvar för viltförvaltning regleras främst genom §4 i Jaktlagen 
(1987:259): 

4 § Viltet skall vårdas i syfte att - bevara de viltarter som tillhör landets viltbestånd och 
de fågelarter som tillfälligt förekommer naturligt i landet, och främja en med hänsyn till 
allmänna och enskilda intressen lämplig utveckling av viltstammarna.  

I viltvården ingår att genom särskilda åtgärder sörja för att viltet får skydd och stöd och 
att anpassa jakten efter tillgången på vilt. För att åtgärderna utförs och anpassningen sker 
svarar markägaren och jakträttshavaren. 

Det är flera parter som ansvarar för olika delar av viltförvaltning, i reglerande styrande 
dokument för viltförvaltningen kan det tydliggöras vem som ansvarar för vad. 

- Stadsmiljöförvaltningen beslutar om vem som ska få upplåtelse för jakt (att
åtgärder utförs) och på vilken nivå, bedöma antal djur per art (anpassa efter
tillgång på vilt).

- Miljö- och klimatnämnden har tillsynsansvar och bedömer när det blir sanitär
olägenhet och därmed att skyddsjakt krävs.

- Länsstyrelsen ger tillstånd till jaktlag och jägare.
- Naturvårdsverket beslutar om hur jakt får ske och har ansvar för statistik.

Göteborgs Stads har i dagsläget ett samarbete med Skogssällskapet Förvaltnings AB som 
inleddes på 1960-talet då Skogssällskapet var kommunens skogsförvaltare och jakt 
utfördes av Skogssällskapets personal. 
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Omkring 2011 genomfördes ett förändringsarbete som innebar att Göteborgs Stad 
upplåter all jaktmark till Skogssällskapet som i sin tur vidareupplåter jakt och viltvård till 
jaktlag genom jaktupplåtelseavtal. Jaktlagen betalar en jaktavgift till Skogssällskapet och 
Skogssällskapet betalar en upplåtelseavgift till Göteborgs Stad. 

Förändringen 2011 syftade till att minska administrationen för dåvarande 
fastighetskontoret och istället låta Skogssällskapet administrera, sköta och handha 
kontakter med jaktklubbarna/jaktföreningarna samt även att tillse att erforderlig 
skyddsjakt på kommunägda jaktmarker utförs. Att Göteborgs Stad upplåter marken 
genom ett avtal till en motpart – Skogssällskapet – innebär en kraftig arbetsbesparing och 
en kraftig förenkling i handhavandet för kommunen. 

Skogssällskapet har ca 37 jakt- och skyddsjaktsupplåtelseavtal med jaktlag. 

Cirka 100 skyddsjägare har skottlossningstillstånd från Polismyndigheten (inom 
detaljplan). Skyddsjakt är jakt som bedrivs för att förhindra skador, med tillstånd från 
Länsstyrelsen. 

Förvaltningens bedömning 
Stadsmiljönämnden tillstyrker förslaget att ta fram en kommunal viltvårdsplan. Det finns 
flera olika dokument som reglerar viltförvaltning och viltvård inom staden som 
jaktpolicy, allmänna jaktregler och riktlinjer för arter.  Dokumenten följer i dagsläget inte 
Göteborgs Stads riktlinje för styrande dokument. Mycket av innehållet i befintliga 
dokument kan tydliggöras i nya reglerande och planerade dokument om kommunal 
viltvård. 

Gunilla Åkerström 

Avdelningschef Utemiljöer och stadsliv 

Anders Ramsby 

Förvaltningsdirektör 
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Postadress: 403 40 Göteborg Telefon: 010-224 40 00 E-post: vastragotaland@lansstyrelsen.se Webb: lansstyrelsen.se/vastra-gotaland  
www.lansstyrelsen.se/vastragotaland/personuppgifter 

Göteborgs Stad 

stadsledningskontoret@stadshuset.goteborg.se 

Svar på motion kring framtagandet av kommunal 
viltförvaltningsplan för Göteborgs stad 
Länsstyrelsen i Västra Götalands län har sedan 2021 kallat länens 
kommuner till ett årligt digitalt möte kring aktuella viltfrågor. Vid 
det senaste mötet 2025 diskuterades fördelar med att skapa 
kommunala viltförvaltningsplaner.  

En kommunal viltförvaltningsplan skulle kunna fungera som 
styrdokument, så att skadeförebyggande åtgärder och 
informationsinsatser aktiveras i rätt tid för att kunna undvika att 
viltrelaterade situationer eskalerade till mer akuta situationer. 
Länsstyrelsen, Polismyndigheten, Trafikverket och Svenska 
Jägareförbundet erbjöd att agera samtalspartner vid framtagandet 
av eventuella planer.  

Fyra kommuner har sedan dess påbörjat arbetet med att hitta 
former för en plan (eller delar en plan) som passar just deras 
kommuns förutsättningar och behov.  

Om Göteborgs Stad beslutar att påbörja ett arbete med att skapa en 
kommunal viltförvaltningsplan kommer Länsstyrelsen att finnas som 
samtalspart om behov finns. 

Pernilla Svensson 

Funktionschef Vilt 

Yttrande  

Datum 
2026-03-04  

Diarienummer 
37561-2025  

Bilaga 3
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